
  □  ORIGINALE      COPIA 

 

       

                     

 
         

 

         COMUNE DI GURRO 
                 Provincia del V.C.O. 

                          

DELIBERAZIONE  N.  20 

 

 

 Soggetta invio Capigruppo Consiliari 

 

     con prot. n.   4896  

   

     in data   26.08.2024 

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: Verifica regolare tenuta dello schedario elettorale – I semestre 2024. 

 

 

 
 

 

 

   L’anno duemilaventiquattro addì  venti del mese di luglio alle ore 10,30 nella Sala delle 

adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

   All’appello risultano: 

   

PRESENTE 

 

ASSENTE 

 

- COSTANTINI Dr. Luigi Valter 

- BERGAMASCHI Daniel 

- CERIOLI Pierangelo 

 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

 

x 

x 

x 

 

 TOTALI 3 / 

 

 

   Partecipa all’adunanza in audio conferenza ai sensi del Regolamento “Criteri di 

funzionamento del Consiglio Comunale e della Giunta Comunale in modalità a distanza” 

approvato con Deliberazione di C.C. n. 11 del 28.05.2022 l’infrascritto Segretario Comunale 

Dott.ssa Martina Scapellato, la quale provvede alla redazione del presente verbale. 

   

   Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Luigi Valter Costantini, in qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

   

Considerato che, a norma del vigente T.U. delle Leggi Elettorali, si deve verificare, quando lo si 

ritiene opportuno e in ogni caso nei mesi di gennaio e luglio, la regolare tenuta dello schedario 

elettorale; 

 

Fatto presente che tale schedario è costituito dallo schedario generale e dallo schedario 

sezionale; 

 

   Considerato che: 

 

➢ Nello schedario generale, composto da una parte principale nella quale sono raccolte le 

schede degli elettori iscritti nelle liste elettorali e per i quali non si sia verificato alcun evento 

che ne comporti la cancellazione, e da due compartimenti accessori nei quali vengono 

raccolte rispettivamente le schede dei cancellandi e quelle degli iscrivendi, tutte le schede 

sono tenute in rigoroso ordine alfabetico, indipendentemente dal sesso; 

 

➢ Nello schedario sezionale le schede sono tenute in rigoroso ordine alfabetico, distintamente 

per sesso, in due raccoglitori distinti per ciascuna sezione elettorale; 

 

➢ Le schede risultano compilate in conformità delle istruzioni ministeriali e risultano rettificate 

secondo le segnalazioni dell’Ufficio Anagrafe; 

 

➢ L’aggiornamento dei due compartimenti è seguito nel termine e con le modalità di cui alle 

Circolari Ministeriali 966/MS del 1967 e seguenti; 

 

➢ Lo schedario è situato in locale idoneo; 

  

Dato  atto che : 

    Sulla proposta di cui sopra, il Segretario Comunale esprime parere favorevole sulla regolarità 

tecnica, ai sensi dell’art. 49 del T.U. Enti locali, così come richiesto da questa Amministrazione 

Comunale, che qui sottoscrive: 

 f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 Con voti unanimi favorevoli legalmente resi e verificati:  

 

D E L I B E R A 
  

Di dare atto della regolare tenuta dello schedario elettorale. 

 

       Di disporre l’invio di copia della presente alla Prefettura del Verbano Cusio Ossola – Ufficio 

Territoriale del Governo. 

 
 Di comunicare la presente deliberazione ai Capo Gruppi Consiliari contemporaneamente 

all’affissione all’albo pretorio ai sensi dell’art.125, del Dlgs.267/2000. 

 

       Di rendere, con successiva votazione unanime favorevole, la presente Deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi del D.lgs. 267/00. 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto: 

 

Il Sindaco 

f.to Dott. Luigi Valter Costantini 

                                                                   Il Segretario Comunale 

                                      f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia 

del presente Verbale viene pubblicata il giorno 26.08.2024 all’Albo Pretorio ove rimarrà 

esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Gurro, lì   26.08.2024    

      Il  Segretario Comunale 

         f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

    

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione è divenuta esecutiva in data 20.07.2024: 

□  Perché è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare 

nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza (art. 134, 

3°  comma, D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

  Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267). 

 

Gurro, lì  20.07.2024    

          

         Il Segretario Comunale 

f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Gurro, lì   26.08.2024    

       Il  Segretario Comunale 

         Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 
Copia predisposta ai sensi dell’art. 23 del D.lgs. 82/2005 – Il documento originale firmato digitalmente è conservato presso 

l’Amministrazione in conformità all’art. 71 del D.lgs. 82/2005. 


